2025. 9. 4.(목)
BRISE
부산라이즈혁신원

보도자료

https://www.brise.re.kr

담당부서	대외협력팀
부 서 장	박종민 팀장
	(051-795-5151)
담 당 자	김예진 연구원
	(051-795-5153)

부산다이즈혁신원, 'B·RISE 대학생 서포터즈 출범식' 개최

- ◈ '부산형 RISE 체계' 시민과 청년 참여 확산 위한 첫걸음, 지역 혁신 생태계 시동
- ◈ 부산지역 21개 대학 104명 서포터즈 선발, 8개월간 공식 활동 돌입
- ◈ 부산라이즈혁신원, 고객헌장 선포와 함께 지역사회와의 약속 다져
- 부산라이즈혁신원(원장 이준현)은 오는 9월 5일(금) 14시, 부산라 이즈혁신원 내 특별행사장에서「B·RISE 대학생 서포터즈 출범 식」을 개최한다고 밝혔다.
- 이번 출범식은 부산시가 주최하고 부산라이즈혁신원이 주관하며, 지역 대학생과 청년들이 부산형 RISE(Regional Innovation System & Education) 사업의 가치와 성과를 시민들에게 널리 알 리고 참여 저변을 확대하기 위해 마련됐다.
- 올해 선발된 B·RISE 대학생 서포터즈는 부산지역 21개 대학에서 총 104명을 선별하였고, 이 중 17명의 외국인 유학생도 포함되어 있다. 2025년 7월부터 2026년 2월까지 약 8개월간 활동하게 된다. 서포터즈는 △부산형 RISE 사업 홍보 콘텐츠 제작 △대학·기업 협력성과 확산 △청년 눈높이의 정책 홍보 활동 등을 수행할 예정이다.
- 출범식은 사전행사와 본행사로 나뉘어 진행된다. 사전행사에서는
 △서포터즈 오리엔테이션 △네트워킹 및 대학별 활동 전략 발표
 가 준비되어 있으며, 본행사에서는 △개회 및 참석자 소개 △환
 영사와 축사 △부산형 RISE 체계 소개 및 홍보영상 상영 △고객
 헌장 선포 △서포터즈 위촉장 수여 △서포터즈 활동 전략 발표
 및 시상 △단체사진 촬영 순으로 이어진다.

- 이준현 부산라이즈혁신원 원장은 "부산형 RISE 사업은 지역 대학과 기업, 시민이 함께 참여하는 협력 생태계 조성이 핵심"이라며, "이번 서포터즈 출범을 통해 홍보뿐만 아니라, 청년들의 적극적인 참여를 이끌어 내고 창의적인 아이디어와 열정이 부산의 혁신정책 확산에 큰 힘이 될 것으로 기대한다"고 말했다.
- 한편, 이번 출범식에는 서포터즈 104명을 비롯해 부산시, 지역 대학 및 관련 기관 인사 등 총 약 150여 명이 참석할 예정이다. 부산라이즈혁신원은 향후 3,500개 이상의 기업과 20개 대학을 연계하여 지역 현안을 해결하고 미래산업 인재를 양성하는 데 주력할계획이다.

